
No.95

長尾台小学校区
まちづくり協議会
コミュニティひばり
長尾台1-1

会長 ○○○○
2020年7月11日発行

コミュニティひばりへのお問い合わせ・ご意見・
ご要望は事務局へ
不在の場合がありますが折り返しご連絡します。

電話・FAX：072-774-9191
メールアドレス：hbrcom@jttk.zaq.ne.jp

コミュニティ
ひばりブログ
トップページ

レギュラー事業

●ひばり子ども館
月曜日から土曜日
10時～12時/13時～17時

（日曜日・祝日・年末年始は休館）

●出前児童館（6月・7月は中止です）
第３木曜日 10：00～12：00
雲雀丘倶楽部２階和室にて

●ふれあい喫茶「思い出の歌ひろば」
注）7月1日現在開催未定となっています。

第４水曜日 10:00～11：30
コミュニティセンターにて

ふれあいテラスでの相談事業

●福祉なんでも相談（8月はお休みです）
第２水曜日 13：30～15：00

●キャリアアップ相談
第４木曜日
11：00～15：00/一人50分

地区防災計画推進委員より

「避難所運営マニュアル」の作成に
とりかかる予定です。作成に一緒に
取り組んでくださる方を募集します。

会議予定
日時：令和２年８月１５日（土）

1３：３０〜
場所：コミュニティひばり

令和2年6月30日

令和2年度「コミュニティひばり」の事業方針について
コミュニティひばり会長 ○○○○

昨年度末より世界中を巻き込みました、「新型コロナウイルス」の感染拡大は現在でも
止める事も出来ず、大変な状況は会員各位も十分に認識して頂いているとは存じます。
この様な状況の中で、「コミュニティひばり」としては現在取り得る事として、例年実

施しています総会を「紙面表決」とさせて頂き賛成多数の賛同を賜りましたので令和2年度
の事業計画に関しまして運営委員会および各部会にて推進致します。
今年度の「コミュニティひばり」としての、事業方針に関しまして主要な事項を数点ご

説明申し上げますと共に、現時点で中止を決定しました事項として「ひばり祭り」をご案
内致します。
つきましては、その中の第1事項は「まちづくり計画」の各部会毎の促進方策の纏めと

具体的な今後10年間の促進の初年度として進めて頂きます。第2事項は「雲雀丘サービス
ステーションの廃止」方針に対する反対署名運動の推進です。第3事項としては「地区防災
計画の推進」に関する避難所マニュアルの作成等の重要事項等が山積しておりますので、
自治会員様を始めとしてまち協の会員様の協力をお願い申し上げます。

お
5月16日(土)に予定しておりました、
2019年度（令和元年度）第25回コミュニ
ティひばり定期総会は、新型コロナウイ
ルス感染防止のため代議員による書面表
決とし、全ての議案が承認されました。
書面表決の結果や総会資料はコミュニ
ティひばりブログでご覧になれます。

活動予定は新型コロナウイルス拡大防止
のため、変更する場合があります。

2020年度役員（敬称略・順不同）令和元年度第25回定期総会

新型コロナウイルス拡大防止のため、
掲載した予定を変更する場合があります。

北雲雀きずきの森隣接地に予定
されていたメガソーラー発電所
（太陽設備宝塚発電所）の建設
計画は中止になりました。

会長

副会長

事務局長

会計

広報

監査

庶務 ブログ非公開


	スライド 1

